Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 478-A, de 2010, que "revoga o parágrafo único do art. 7º

da Constituição Federal, para estabelecer a igualdade de direitos

trabalhistas entre os empregados domésticos e os demais trabalhadores

urbanos e rurais".

REQUERIMENTO Nº  DE 2011

(Do Sr. André Moura)

Requer a realização de

Audiência Pública/Seminário em

Aracajú/SE, para subsidiar o debate

relativo à PEC 478 de 2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública/Seminário em Aracajú/SE, para debater temas relacionados

ao estabelecimento, igualdade de direitos trabalhistas entre os empregados

domésticos e os demais trabalhadores urbanos e rurais, com o objetivo de

discutir propostas, ouvir a comunidade para subsidiar este Órgão Técnico de

dados para a elaboração do referido Relatório.

Sala da Comissão, em  de setembro de 2011.

André Moura

Deputado Federal – PSC/SE